
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

 
 
 

 

 

USNESENÍ  

z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 06.09.2012 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2065/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 11.06.2012 

do 27.08.2012 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2066/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2067/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. dopis obce Jetřichov "Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

z důvodů vhodných zvláštního zřetele" (příloha č. 1) 



2. dopis Sdružení členů a přátel folklór. souboru Hořeňák "Poděkování 
zastupitelům" (příloha č. 2) 
3. dopis xxx  "Žádost o zachování novinového stánku ve Štefánikově ulici 
ve Dvoře Králové nad Labem podpořená peticí" (příloha č. 3) 
4. dopis starostů obcí Nové Město n.M., Jestřebí, Libchyně, Sendraž a Mezilesí 
"Stížnost na havarijní stav dvou silnic" (příloha č. 4) 
5. odpověď na dopis xxx  "Žádost o zachování novinového stánku 
ve Štefánikově ulici ve Dvoře Králové nad Labem podpořená peticí" (příloha 
č. 5) 
6. odpověď na dopis starostů obcí Nové Město n.M., Jestřebí, Libchyně, 
Sendraž a Mezilesí "Stížnost na havarijní stav dvou silnic"  (příloha č. 6) 
7. odpověď na dopis Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov "Žádost o 
finanční příspěvek" (příloha č. 7) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis 
obce Jetřichov "Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně z důvodů 
vhodných zvláštního zřetele" uvedený v bodu I/1 

  termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2068/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

� JUDr. Vlastislava Pateru,  
� Jiřinu Hudečkovou,  
� Lenku Špryňarovou,  
� JUDr. Jitku Šrůtkovou,  
� Jiřího Bednáře.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 14.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2069/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci,  

v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce  
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce  
2012 (viz. důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 21.09.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy  
usnesení do třetí změny rozpočtu Královéhradeckého  
kraje pro rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2070/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení nerozdělené rezervy na odvětví ve Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2012 o částku 360 tis. Kč a o stejnou částku 
navýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství v 
roce 2012 (Havárie vodovodního řádu, Střední škola zahradnická Kopidlno)  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v  roce 2012, odvětví školství dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. a informovat příslušný odbor 

   termín: 21.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2071/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012 pro odvětví kultury 
(dle důvodové zprávy a přílohy usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 21.09.2012  
  

 

 



USNESENÍ ZK/29/2072/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
   snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, v 

roce 2012 o částku 51.000,0 tis. Kč a o stejnou částku 51.000,0 tis. Kč navýšit 
kapitálové výdaje kap. 15 – zdravotnictví, na financování investiční akce Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod a. s. (viz. důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 28.09.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2073/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje o 40 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2074/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. znění Dodatku k Dohodě o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 
Banskobystrickým samosprávným krajem. 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2075/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 



  termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2076/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projektový záměr „Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Republika Srbsko)“ a 

jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace programu Zahraniční rozvojové 
spolupráce České republiky. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projektový záměr „Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Republika Srbsko)“ a 

jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace programu Zahraniční rozvojové 
spolupráce České republiky. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, Soukenická 54, Hradec Králové, zajištěním přípravy projektu v souladu s 

příslušnou výzvou. 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2077/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení neinvestičního příspěvku na provoz u příspěvkové organizace Léčebna 

pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 300 tis. Kč a zároveň ve stejné 
výši navýšení investičního transferu pro příspěvkovou organizaci Léčebna 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na nákup náhradního zdroje pro evakuační 
výtah. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2078/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2012 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2079/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 



 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2013 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

 3. blokaci finančních prostředků v objemu 29 mil. Kč v rezervě kraje na zajištění 
povinné spoluúčasti kraje na realizaci akce Strategická průmyslová zóna Vrchlabí 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2080/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis prohlášení Letter of Comfort 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 

  termín: 30.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2081/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek, který se použije pro příjemce OP Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost - grantové projekty Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2082/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce Střední průmyslová 

škola, Trutnov, Školní 101 u grantového projektu č. CZ.1.07/1.3.01/01.0003  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 % částky týkající 

se neoprávněného výdaje, tj. ve výši 4.573,80 Kč, v režimu poskytnutí veřejné podpory 
de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

Střední průmyslovou školu, Trutnov, Školní 101 o výše uvedeném usnesení 
zastupitelstva  

  termín: 01.10.2012  
   

 
 
 



USNESENÍ ZK/29/2083/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců 

grantových projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle příloh č. 1 - 
12 důvodové zprávy 

 1. ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové 

 2. ZŠ a MŠ Pecka 

 3. ZŠ Podbřezí 

 4. Erudis, o.p.s. Praha 

 5. ZŠ Sever, Hradec Králové 

 6. Střední průmyslová škola Trutnov 

 7. ZŠ G. Jarkovského, Kostelec n/Orlicí 

 8. Pedagogicko-psychologická poradna Hradec Králové, útvar Náchod 

 9. Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové ve výši 3 379,50 Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

  b) ZŠ a MŠ Pecka ve výši 796,80 Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu 
de minimis. 

  c) ZŠ Podbřezí ve výši 15 008,40 Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu 
de minimis. 

  d) Erudis, o.p.s. Praha ve výši 96 784,20 Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v 
režimu de minimis.  

  e) ZŠ Sever, Hradec Králové ve výši 474,30 Kč. Prominutá částka bude poskytnuta 
v režimu de minimis. 

  f) Střední průmyslová škola Trutnov ve výši 10 673,10 Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

  g) ZŠ G. Jarkovského, Kostelec n/Orlicí ve výši 70 340,40 Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

  h) Pedagogicko-psychologická poradna Hradec Králové, útvar Náchod ve výši 2 
700,00 Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

  i) Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje ve výši 7 567,13 
Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové ve výši 2 052,00 Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

  b) ZŠ Podbřezí ve výši 14 972,00 Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu 
de minimis. 

  c) ZŠ G. Jarkovského, Kostelec n/Orlicí ve výši 59 321,00 Kč. Prominutá částka 



bude poskytnuta v režimu de minimis. 

  d) Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje ve výši 6 878,00 
Kč. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové,  
ZŠ a MŠ Pecka, ZŠ Podbřezí, Erudis, o.p.s. Praha,  ZŠ Sever, Hradec Králové, Střední 
průmyslová škola Trutnov,  
ZŠ G. Jarkovského, Kostelec n/Orlicí,  Pedagogicko-psychologická poradna Hradec 
Králové, útvar Náchod, Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje o 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále 
za porušení rozpočtové kázně. 

  termín: 28.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2084/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2013 

dle příloh usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat toto usnesení 
  termín: 01.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2085/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů v oblasti cestovního ruchu na rok 2013 dle příloh 

usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat toto usnesení 
  termín: 02.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2086/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2087/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce dotace v projektu 12ZPD06-0053 v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2012 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat toto usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2088/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce dotace v projektu 12ZPD02/0005 v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2012 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat toto usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2089/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu režimu dotací již schválených usneseními ZK/26/1873/2012 a ZK/27/1961/2012 

na projekty Biskupství královéhradeckého tak, že budou poskytnuty mimo režim 
de minimis za následujících podmínek 

 1. projekt Diecézní setkání mládeže 2012, vedený pod číslem 12SMR02-0003, 
finanční prostředky ve výši 23 000 Kč budou použity pouze na pronájem sálu a 
materiál 

 2. projekt Noc kostelů 2012, vedený pod číslem 12KPG01-0070, finanční prostředky 
ve výši 15 000 Kč budou použity pouze na propagační stojany 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 



 
USNESENÍ ZK/29/2090/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti 

volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu v roce 2013 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat úkoly k vyhlášení dotačních programů dle schválených podmínek dotačních 
programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti volnočasových aktivit, 
tělovýchovy a sportu v roce 2013 

  termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2091/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 

na grantové, dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury a památkové 
péče, včetně určení podpor malého rozsahu de minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2092/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2013 dle příloh 

usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2093/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení daňových příjmů kraje o 42 300 tis. Kč, ve výdajích rozdělení dle příloh 
usnesení č. 1 - 3 

 2. smlouvy na poskytnutí účelových dotací dle příloh usnesení č. 4 a 5 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zapracovat 

přijaté usnesení dle bodu I./1. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2094/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí finančního daru z kapitoly 39 ve výši 125 000 Kč obci Vrbice (RK), vítězi 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí daru ve výši 125 000 Kč obci Vrbice (RK), vítězi 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2012. 

  termín: 27.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2095/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí odměny z kapitoly 39 ve výši 127 053 Kč na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2011 Městysu Nový Hrádek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí odměny ve výši 127 053 Kč na dofinancování podílu k 
dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2011 Městysu Nový Hrádek. 

  termín: 15.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2096/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
pro rok 2013 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu 
kraje na rok 2013 včetně příloh. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch o navýšení alokované částky v 

rozpočtu kraje na rok 2013 pro Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 na 50,0 mil. Kč. 



III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, jako hodnotící orgán zastupitelstva, 

pro projednání a stanovení rozdělení celkových finančních prostředků mezi dotační 
tituly s doporučením výše dotace jednotlivým žadatelům. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje  

vyhlásit. 

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 

   termín: 24.09.2012  
  

 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
pro rok 2013 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu 
kraje na rok 2013 včetně příloh. 

   termín: 24.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2097/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2012 obci Dobrá Voda u Hořic v dotačním titulu 4 - úroky z úvěru ve výši 13 000 Kč. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční částky ve výši 13 000 Kč 
na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 
obci Dobrá Voda u Hořic v dotačním titulu 4 - úroky z úvěru. 

  termín: 15.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2098/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování 
Programu obnovy venkova 2012 o 3.390,1 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů téhož odvětví určených na financování Programu obnovy 
venkova ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.10.2012  
  

 



 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2099/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2028/2012 ze dne 14. 

6. 2012 v bodě I. 1. 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vrácení poskytnuté státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč v rámci programu PZ Solnice-

Kvasiny, akce „Zlepšení ability oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ 
III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o průběhu realizace akcí ve Strategické průmyslové zóně Solnice-Kvasiny 

 2. informaci o dosavadním průběhu kontroly ze strany Finančního úřadu Hradec 
Králové 

 3. informaci o výsledku jednání se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a 
Ministerstva financí ČR, které se konalo dne 19. 7. 2012 

 4. informaci o připravované III. etapě rozvoje Strategické průmyslové zóny Solnice-
Kvasiny 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozšíření seznamu investičních akcí o akci „RŽK III/31817 a III/32111 v úseku 
Kvasiny – Skuhrov“ při maximální ceně díla do 10 mil. Kč bez DPH 

 2. financování akce „RŽK III/31817 a III/32111 v úseku Kvasiny – Skuhrov“ z rozpočtu 
kapitoly 39 – regionální rozvoj 

 3. snížení běžných výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj o částku 7,028 mil. Kč a 
za současného zvýšení kapitoly 50, odvětví sociálních věcí, kapitálové výdaje o 
částku 7,028 mil. Kč 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2100/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci náměstka hejtmana Helmuta Dohnálka o přijetí vládního usnesení č. 



547 ze dne 19. 7. 2012 ve věci Strategické průmyslové zóny Vrchlabí (viz příloha) 

 2. informaci o potřebě vyčlenit 29 mil. Kč z rozpočtu kraje na r. 2013 na zajištění 
povinné spoluúčasti 25% 

 3. informaci o konečném termínu na dokončení investičních akcí v rámci schváleného 
usnesení do 31. 12. 2014 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přistoupení Královéhradeckého kraje k realizaci akce Strategické průmyslové zóny 

Vrchlabí v souladu s usnesením Vlády ČR č. 547 ze dne 19. 7. 2012 a vyčlenění 
předpokládané částky 29 mil. Kč k úhradě povinného spolupodílu kraje na realizaci 
akce Strategická průmyslová zóna Vrchlabí 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2101/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyčlenění 70 000 Kč na úhradu části DPH v režimu reverse charge k základním 
opatřením navrženým pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. od vítězného uchazeče 
veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v 
objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“, Sdružení firem D-energy s.r.o. a 
ENESA a.s., 

 2. převod částky 70 000 Kč v rozpočtu kapitoly 39 z ostatních běžných výdajů 
do ostatních kapitálových výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu kraje 
  termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2102/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení finančních prostředků vyčleněných na kapitole 13 na realizaci projektu EPC o 

75 000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 39 u běžných výdajů o stejnou 
částku na kofinancování aktivity E.1 Zavedení systematického managementu 
hospodaření energií podle ČSN EN 16001 pro objekty v majetku krajů z Programu 
EFEKT 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu kraje 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2103/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhodnocení Akčního plánu 2010 - 2011 Územní energetické koncepce 
Královéhradeckého kraje. 

 2. Akční plán na léta 2012 - 2013 Územně energetické koncepce Královéhradeckého 
kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 1. zajistit vyhodnocení Akčního plánu 2012 - 2013 Územní energetické koncepce 
Královéhradeckého kraje před uplynutím jeho platnosti. 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 2. v návaznosti na vyhodnocení Akčního plánu 2012 - 2013 Územní energetické 
koncepce Královéhradeckého kraje zajistit zpracování nového Akčního plánu v 
souladu se Státní a krajskou energetickou koncepcí. 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2104/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Integrovanou studii regionu Labe v Královéhradeckém kraji (Analytická + návrhová 

část) uvedenou v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2105/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu plnění ručitelského závazku vůči České spořitelně, a. s. za závazky 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého 
kraje, vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 000 tis. Kč za zajištění 
předfinancování projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 2013 „Spolupráce hasičských 
jednotek v česko-polském příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc 
při krizových situacích“ číslo CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen k 



financování z prostředků Evropské unie, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
na rok 2012 vyčlenit v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 finanční prostředky ve výši 57 000 000,00 Kč k plnění ručitelského 
závazku a promítnout do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana  
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o dalších krocích 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2106/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí vratky dotace, úhrady penále i smluvní pokuty, SHČMS, Krajské 

sdružení Královéhradeckého kraje, Okresní sdružení Trutnov, Okresní sdružení Hradec 
Králové, zjištěné u vyúčtování dotace ke smlouvám č. RR/2010/02/-SH/KS (Krajské 
sdružení Královéhradeckého kraje), RR/2010/006-SH/OS (Okresní sdružení Hradec 
Králové) a č. RR/2010/007-SH/OS (Okresní sdružení Trutnov) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí vratky dotace, úhrady penále i smluvní pokuty, vyplývající z porušení 

smluvních podmínek při vyúčtování dotace ke smlouvám č. RR/2010/02/-SH/KS 
(Krajské sdružení Královéhradeckého kraje), RR/2010/006-SH/OS (Okresní sdružení 
Hradec Králové) a č. RR/2010/007-SH/OS (Okresní sdružení Trutnov), a to ve výši 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat subjekty SHČMS – Krajské sdružení Královéhradeckého kraje; SHČMS – 
Okresní sdružení Trutnov; SHČMS – Okresní sdružení Hradec Králové o přijatém 
usnesení 

  termín: 05.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2107/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 400 000,00 Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na náklady 
spojené s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení (inženýring a následné 
úpravy projektové dokumentace) na stavbu cyklostezky „Mechu a perníku“ 
mezi Hradcem Králové a Pardubice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 400 000,00 Kč 

jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na náklady spojené s vydáním územního 



rozhodnutí a stavebního povolení (inženýring a následné úpravy projektové 
dokumentace) na stavbu cyklostezky „Mechu a perníku“ mezi Hradcem Králové a 
Pardubice včetně smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 05.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2108/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu včetně příloh týkající se poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

300 000,00 Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 jako paušální náhradu provozních výdajů 
integrovaného záchranného systému Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje při kalamitě ve dnech 2. – 7. 7. 2012 způsobené silnými 
bouřkami doprovázené kroupami a přívalovým deštěm 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,00 Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
jako paušální náhradu provozních výdajů integrovaného záchranného systému 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje při kalamitě ve dnech 2. – 7. 
7. 2012 způsobené silnými bouřkami doprovázené kroupami a přívalovým deštěm 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
  termín: 05.10.2012  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 

2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtman Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 05.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2109/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



    Model víceletého financování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 
pozměněné přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit navrženou realizaci pravidel financování sociálních služeb dle harmonogramu v 
příloze č. 1. 

  termín: 31.10.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2110/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 315 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 dle důvodové 
zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2111/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neprominutí úroků ve výši 15 305,90 Kč z půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují 

z ostatních běžných výdajů kap. 28 ve výši 655 200,-- Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
ZRUŠENÉ USNESENÍ ZK/29/2112/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádnou dotaci v rámci podpory sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 pro: 
 1. - Prointepo s.r.o. – osobní asistence, IČ 25263633, výše dotace 170 tis. Kč  

- Senior centrum – odlehčovací služby, IČ 26012294, výše dotace 115 tis. Kč 
obě organizace podaly pozdě žádost o dotaci, ale nedofinancování by vážně 
ohrozilo chod služby a péči o uživatele služeb 

 2. - Domov sv. Josefa – odlehčovací služby, Oblastní charita Červený Kostelec, 
IČ 48623814 ve výši 268 tis. Kč 



- Hospic Anežky České – odlehčovací služby, Oblastní charita Červený Kostelec, 
IČ 48623814 ve výši 447 tis. Kč, čímž bude částečně vykryta potřeba celkem 1 016 
tis. Kč 
u obou služeb došlo k velkému propadu dotací MPSV v rámci programu B 
(celostátní působnost) 

 3. v rámci řešení situace Hospice Anežky České dokrýt dotaci do celkové výše 1 016 
tis. Kč tedy částkou 569 tis. Kč z rezervy v kapitole 41 Královéhradeckého kraje 
viz. schválení Zastupitelstva ze dne 14.6.2012, č. usnesení ZK/28/2017/2012 

 4. Dotace budou kryty v rámci rozpočtových změn ostatních běžných výdajů v 
kapitole 28 a posílením v objemu 569 tis. Kč z kapitoly 41 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I.4 do 3. změny rozpočtu 
2012 Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2113/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné 
domky Hajnice dle důvodové zprávy 

 2. Dodatek č.5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
  termín: 28.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2114/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 k Dohodě o prodloužení splatnosti závazku společnosti Silvatres HK a.s., 

IČ: 28767632, se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, s tím, že se splatnost 
závazku prodlužuje o 12 měsíců 
 
 

USNESENÍ ZK/29/2115/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 o částku 2.664.712 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 



 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství v roce 2012 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 4. 

  e) svazkům obcí dle přílohy č. 5. 

  f) církvi dle přílohy č. 6. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2116/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    své usnesení přijaté k bodu č. 49 dne 06.09.2012 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2117/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádnou dotaci v rámci podpory sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 pro: 

 1. - Prointepo s.r.o. – osobní asistence, IČ 25263633, výše dotace 170 tis. Kč  
- Senior centrum – odlehčovací služby, IČ 26012294, výše dotace 115 tis. Kč 
obě organizace podaly pozdě žádost o dotaci, ale nedofinancování by vážně 
ohrozilo chod služby a péči o uživatele služeb 

 2. - Domov sv. Josefa – odlehčovací služby,Oblastní charita Červený Kostelec, 
IČ 48623814 ve výši 268 tis. Kč 
- Hospic Anežky České – odlehčovací služby, Oblastní charita Červený Kostelec, 
IČ 48623814 ve výši 447 tis. Kč, čímž bude částečně vykryta potřeba celkem 1 016 
tis. Kč 
u obou služeb došlo k velkému propadu dotací MPSV v rámci programu B 
(celostátní působnost) 

 3. v rámci řešení situace Hospice Anežky České dokrýt dotaci do celkové výše 1 016 
tis. Kč tedy částkou 569 tis. Kč z rezervy v kapitole 41 Královéhradeckého kraje 
viz. schválení Zastupitelstva ze dne 14.6.2012, č. usnesení ZK/28/2017/2012 



 4. Dotace budou kryty v rámci rozpočtových změn ostatních běžných výdajů v 
kapitole 28 a posílením v objemu 569 tis. Kč ze zvýšených daňových příjmů za 
rok 2012  

II.  u  k  l  á  d  á   

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I.4 do 3. změny rozpočtu 
2012 Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2118/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení dotací ze zvýšených daňových příjmů r. 2012 

 2. navýšení dotací bude kryto posílením objemu 681 tis. ze zvýšených daňových 
příjmů r. 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu I.2 do 3. změny rozpočtu 
2012 Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2119/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 20.000 Kč 
za účelem zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2120/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  a  m  í  t  á   



 1. žádost obce Kunčice nad Labem o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje 

 2. žádost obce Dolní Branná o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2121/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 25/2012 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2122/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 7.170.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2123/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách VI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2013 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. letní olympiády dětí a mládeže 



České republiky 2013 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících 
s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2013 

  termín: 30.06.2013  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2013 

  termín: 07.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2124/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KPM/27/2012 

městu Rokytnice v Orlických horách dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury 
informovat starostu města Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení 

   termín: 20.09.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu č. KPM/27/2012 

   termín: 27.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2125/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. KPM/25/2011 dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury 
informovat starostu města Třebechovice pod Orebem o přijatém usnesení 

   termín: 20.09.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 1 smlouvy 

   termín: 27.09.2012  
  

 

 
 



USNESENÍ ZK/29/2126/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci 

Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec 
Králové dle přílohy č. 1 usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální 
planetárium v Hradci Králové 

  termín: 15.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2127/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2012 v 

rozpočtu odvětví školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy č. 1 - 7. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 
10960,9 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací o 532,3 tis. Kč, zvýšení ostatních odvodů PO školství o 2518,5 tis. 
Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 12553,3 tis. Kč, zvýšení 
kapitálových výdajů školství na spolufinancování projektů o 900 tis. Kč, zvýšení 
neinvestičních dotací PO s návratností na předfinancování o 1143,0 tis. Kč, zvýšení 
investičních dotací PO na spolufinancování o 2600,2 tis. Kč dle důvodové zprávy a 
tab. č. 8.a a 8.b přílohy 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 120,4 tis. Kč soukromé školské právnické 
osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška na podporu 
středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských v období září - 
prosinec 2012. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.09.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2128/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke kupní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 

2007 mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na prodej 
movitých věci, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 16. 5. 2008 a dodatku č. 2 ze dne 10. 
11. 2010, kterým se mění splátkový kalendář z důvodu realizace mimořádné splátky 
kupní ceny financované střednědobým úvěrem dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek dle 

bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2129/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
za uplynulé období 

 2. zápis o kontrole provedené výborem kontrolním 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, vést jednání s kompetentními členy Zastupitelstva a 
Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
směřující k realizaci navržených doporučení vyplývající ze zápisu o kontrole 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2130/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyplacení mimořádných odměn občanům kraje za jejich práci ve výborech 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a komisích Rady Královéhradeckého kraje za 
rok 2012 dle příloh 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2131/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dosavadní průběh soudního sporu žalobce Ing. Diviše Czernina proti žalovaným 

1) Pozemkovému fondu ČR, 2) Střední škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, 



příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje a 3) České republice, ÚZSVM. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že došlo k vydání nemovitostí, resp. k zániku vlastnictví Královéhradeckého kraje k 

budově č.p. 1 na pozemku p.č.st. 5, pozemku p.č.st. 3, pozemku p.č.st. 2/1, budovy 
bez p.č./č.e. na pozemku p.č.st. 2/1, pozemku p.č.st. 2/2, budově bez p.č./č.e. 
na pozemku p.č.st. 2/2, pozemku p.č. 318/4 a pozemku p.č. 1 vše v k.ú. a obci Hlušice-
 jakožto následku rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové č.j. 30Co 2/2011-309. 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2132/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložení žádosti Ministerstvu obrany ČR o státní účelovou dotaci pro rok 2013 
ve výši 2 240,0 tis. Kč na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku 
1866 na královéhradeckém bojišti na akci Obnova pietního místa jezdecké bitvy u 
Střezetic  

 2. finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na akci Obnova pietního místa 
jezdecké bitvy u Střezetic ve výši 20 % celkových investičních nákladů na akci, t.j. v 
částce 560,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat žádost  Královéhradeckého kraje o státní účelovou dotaci dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat finanční účast Královéhradeckého kraje ve výši 560,0 tis. 
Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 na kapitolu 50-Fond rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje na akci Obnova pietního místa jezdecké 
bitvy u Střezetic dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2133/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Budoucí obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách 
Nemovitost :  
část stavby silnice III/31910 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Rokytnice v 
Orlických horách, v okrese Rychnov nad Kněžnou od km 0,497 (u čp 197) 



do km 0,798 (u čp 191), v celkové délce 301 m 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. darování části silnice městu Rokytnice v Orlických horách  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách 
Nemovitost :  
část stavby silnice III/31910 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Rokytnice v 
Orlických horách, v okrese Rychnov nad Kněžnou od km 0,497 (u čp 197) 
do km 0,798 (u čp 191), v celkové délce 301 m  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2134/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici a odstranění budovy centrální kotelny a hospodářské budovy ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou v areálu Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. 
Budovy: 
- bez č. p. / č. e. občanská vybavenost na pozemku p. č. 1775/4 (centrální kotelna 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.) 
- bez č. p. / č. e. občanská vybavenost na pozemku p. č. 2614/2 (hospodářská budova) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

o přijatém usnesení informovat Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 



259 97 556. 
  termín: 24.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2135/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p. 133 objekt občanské - vybavenosti na st. p. č. 22/1 a st. p. č. 22/2 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat správce svěřeného majetku a stavební úřad Městského úřadu Kopidlno o 
přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2136/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Občanského sdružení Stachelberg se sídlem Pampelišková 505, Trutnov 

o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod pevnostními 
objekty v prostoru dělostřelecké tvrze Stachelberg v k. ú. Babí a obci Trutnov 
do vlastnictví o. s. Stachelberg 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků Královéhradeckého kraje v k. ú. Babí a obci Trutnov Občanskému 

sdružení Stachelberg  
Pozemky: 
- st. p. č. 312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2, zastavěná stavbou 
ve vlastnictví o. s. Stachelberg, 
- st. p. č. 317 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 377 m2, zastavěná stavbou 
ve vlastnictví o. s. Stachelberg, 
- p. p. č. 416/5 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 81 m2, sousedící se stavbou 
ve vlastnictví o. s. Stachelberg 
Dárce:  Královéhradecký kraj 
Majetek kraje předán k hospodaření: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Obdarovaný: 
Občanské sdružení Stachelberg se sídlem Pampelišková 505, Trutnov 4, PSČ 541 
02, IČ 26989743 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN hradí 



obdarovaný 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2137/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Holohlavy do vlastnictví obce Holohlavy  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Holohlavy 
Pozemky: zastavěné chodníkem v obci u silnice č. I/33 - celková výměra 1782 m2 
část p. p. č. 513, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 513/1 o 
výměře 924 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p. p. č. 514, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 514/1 o 
výměře 752 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p. p. č. 515, která bude dle GP č. 525-226/2010 označena jako p.p.č. 515/1 o 
výměře 106 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno: na p.p.č. 513, p.p.č.514 a p.p.č. 515 vázne věcné břemeno za účelem 
umístění a provozování rozvodu energetického vedení a zařízení v rozsahu vymezeném 
smlouvou a geometrickým plánem č. 438-3331/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, 
a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 6.8.2009 - úplatná 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2138/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování stavby parkoviště v ulici Maxima Gorkého, Trutnov, městu Trutnov 

Stavba ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
parkoviště v ulici Maxima Gorkého, Trutnov, na pozemku p.p.č. 2399/1 (vlastník 
pozemku město Trutnov, LV 10001), 
v k.ú. a obci Trutnov 
Inventární číslo stavby dle evidence Královéhradeckého kraje: 300200 
Datum pořízení investice: 31.3.2001 
Pořizovací cena: 241.450,- Kč 



Nájemce nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Trutnov 
Ujednání v darovací smlouvě: 
město Trutnov zachová na parkovišti v ulici Maxima Gorkého systém parkování 
pro návštěvníky Oblastní nemocnice Trutnov a.s. platný v době uzavření darovací 
smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2139/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice do vlastnictví města 

Nechanice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nechanice 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. II/324-celková výměra 15 m2 

p. p. č. 500/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha-silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2140/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Kuks 
Pozemek: navazující na účelovou komunikaci v obci  
p.p.č. 536 o výměře 30 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Kuks 



Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2141/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Zábrodí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 179 m2 
část p.p.č. 260/1 dle GP č. 181-55/2011 označenou jako p.p.č. 260/11 o výměře 71 m2 
ostatní plocha 
p.p.č. 260/8 o výměře 79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 260/9 o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 260/10 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2142/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
o darování pozemků a jejich částí za účelem vybudování příjezdových komunikací a 
inženýrských sítí v souvislosti s realizací výstavby 12 rodinných domů v lokalitě 
nad nemocnicí Náchod  
Budoucí dárce: 
Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 



- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6 m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 10 m2  

Výměra pozemků celkem: cca 26 m2 
Přesnou výměru částí pozemků pro účely uzavření smlouvy darovací určí GP 
po dokončení stavby 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činností investora 
na předmětných pozemcích Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby na předmětných částech pozemků, 
je upozorňováno na existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. a odpovídá za případné škody způsobené 
na těchto zařízeních v souvislosti se svojí činností na těchto pozemcích. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., jako nájemce shora popsaných pozemků a 
provozovatel tzv. potrubní pošty a datového kabelu požaduje, aby při každém 
řízení, jehož předmětem budou uvedené části dotčených pozemků 
Královéhradeckého kraje, byl přítomen zástupce Oblastní nemocnice Náchod a.s. a 
mohl vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí pozemků proti poškození 
datového kabelu a potrubní pošty 

 2. uzavřením smlouvy darovací 
o darování pozemků za účelem vybudování příjezdových komunikací a 
inženýrských sítí v souvislosti s realizací výstavby 12 rodinných domů v lokalitě 
nad nemocnicí Náchod  
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6 m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 10 m2  
Výměra pozemků celkem: cca 26 m2  
Přesnou výměru částí pozemků pro účely uzavření smlouvy darovací určí GP 
po dokončení stavby 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činností investora 
na předmětných pozemcích Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby na předmětných částech pozemků, 
je upozorňováno na existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. a odpovídá za případné škody způsobené 
na těchto zařízeních v souvislosti se svojí činností na těchto pozemcích. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., jako nájemce shora popsaných pozemků a 
provozovatel tzv. potrubní pošty a datového kabelu požaduje, aby při každém 
řízení, jehož předmětem budou uvedené části dotčených pozemků 
Královéhradeckého kraje, byl přítomen zástupce Oblastní nemocnice Náchod a.s. a 



mohl vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí pozemků proti poškození 
datového kabelu a potrubní pošty  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení geometrického plánu zajistí a uhradí obdarovaný 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí 
uhradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I.1. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2143/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru od města Jaroměř 
pozemku:  
části p. p. č. 807/1 o výměře 194 m2  
oddělené dle GP č. 2320 - 149/2012 nově označené jako p. p. č. 807/3  
v k. ú. a obec Jaroměř 
Dárce: město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř, IČ 48623733 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3. dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/29/2144/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou okružní křižovatky – výměra celkem 367 m2 
-část p.p.č. 2078/2 díl „g“ o výměře 43 m2, část p.p.č. 2098/1 díl „f“ o výměře 
82 m2 a část p.p.č. 2395/1 díl „e“ o výměře 136 m2, které jsou dle GP č. 2713-
43/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 2395/6 o celkové výměře 261 m2 ostatní 
plocha - silnice 
-část p.p.č. 2395/2 díl „b“ o výměře 98 m2 a část p.p.č. 2395/4 díl „a“ o výměře 8 
m2, které jsou dle GP č. 2713-43/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 2395/7 o 
celkové výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2145/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/300 - výměra celkem 1489  m2 
p.p.č. 1800/2 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1800/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1799/4, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/7 o 
výměře 114 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1892/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1892/3 o 
výměře 1284 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2146/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: městys Mladé Buky 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/296 - celková výměra 57 m2 
p.p.č. 909 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2147/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu nemovitostí 
- část pozemku p. č. 237/1 o výměře 65 m2  ostatní plocha 



oddělenou dle geometrického plánu č. 3891 - 139/2012 a nově označenou jako 
p. p. č.  237/70 v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov za  
- část pozemku p. č. 237/3 o výměře 65 m2 zahrada 
oddělenou dle geometrického plánu č. 3891 - 139/2012 a nově označenou jako 
p. p. č. 237/69 v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: Miroslava Drahošová, Novodvorská 260, Střední Předměstí, 541 
01 Trutnov 
Finanční podmínky převodu: 
směna nemovitostí bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené se směnou:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí - hradí společně a 
nerozdílně každý 1/2 
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně 
každý 1/2 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Gymnázium Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov, IČ 60153237 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. a 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2148/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 
budovy: 
č. p. 1170 rodinný dům na st. p. č. 944 
pozemků:  
st. p. č. 944 o výměře 271 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2024 o výměře 503 m2 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
Převodce: Česká republika  



Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
budova: 
č. p. 1170 rodinný dům na st. p. č. 944 
pozemky:  
st. p. č. 944 o výměře 271 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2024 o výměře 503 m2 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 
01 Nové Město nad Metují, IČ 48623725 

 4. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3 správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 
I. 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 14.09.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2149/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3207 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3207  
p.p.č. 263/2 o výměře 222 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 263/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Ježkovice a obci Voděrady 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3207 - výměra celkem 738 m2 
p.p.č. 263/2 o výměře 222 m2 ostatní plocha - silnice  



p.p.č. 263/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Ježkovice a obci Voděrady 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2150/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/308 a III/308 15 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 13.980,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 13.980,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/308 a III/308 15 - výměra celkem 699 m2 
část p.p.č. 5074 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6131/3 o výměře 
40 m2 ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 5074 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6131/6 o výměře 
433 m2 ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 5074 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6137/13 o výměře 
86 m2 ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 5087 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6131/8 o výměře 
84 m2 ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 5087 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6138/4 o výměře 
56 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 27.960,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2151/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxx Pozemek: část p.p.č. 113, která bude dle GP č. 538-302/2011 označena 
jako p.p.č. 113/4 o výměře 53 m2 ostatní plocha-jiná plocha v k.ú. a obci Roudnice 
Kupní cena:16 536,- Kč (312 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2152/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1067/2006 

ze dne 7. prosince 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

st. p. č. 1005/2 o výměře 165 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 
Kupující: ČR - Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí, Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí 



Cena pozemku: 182 676,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II.  tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

 
 
 
 
 
 
 
   

                                                                              Bc. Lubomír Franc 
                                                                 
                                                                      hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


